114

tempore passionis circumdeatus
eū inde facib⁹ a lanternis. Fuit
ligatū in eius flagellatioē profū
de:percussum. habuit tamen val
de malū potū in eius minutione.
quia In ps. pederūt in esca; me
am fel a insī mea potauerūt me
aceto. datur enim potus homini
minuto ut sanguis fortius exeat
Certe sanguis iste fuit nobis me
dela salutis Aug⁹. Purus sanguis
medici factus est medicamentum
egroti In p. Redemisti in bēchis
tuo pl̄m tuū filios Jacob a io.

Secundo in brachio isto est nostre
virtutio in quo solo inimicos nō
prosternim⁹. Nullum enī op⁹ no
strū meritū est satisfactionis
pro peccatis nostris. n̄ in virtute
istius brachij: contra quod nichil
possunt adūsarij nostri. In ps.
In brachio virtutis tue. Et Sapi
etie. ii Virtutib⁹ brachij tui quis re
sistet. Tercio i isto brachio ē
nosta finitio vsa. eo. In bēchis
suo portabit agnos a in sinu suo
leuabit fetas ipse portabit q̄si di
ceret In die iudicij quādo diuidet
bonos a malis sicut pastor segregat
oves ab hecis tūc agnos por
tabit id est innocētes acceptabit
a hoc bēchis: quia simpliciter in
nocētes nō habentes vsum libri
arbitrij p solam minucōem illi⁹
brachij saluabūtur. Et i sinu suo
leuabit ducēs eos i colum a fetas
similicer portabit. acceptabit p
sonas fecūdas meritis n̄ solum i
nocētes imo etiā penitētes qui o
nes saluabūtur n̄ virtute xp̄ria: si
in isto sāto brachio. Vñ in ps.
Brachij eoz nō saluabit eos. s.

Dexterū tūa a brachium tūum a d
ūmatio vult⁹ tui: qm̄ o placasti
in eis ac.

Lectio. vi.

145

Et accipiet armaturā zel⁹
illi⁹ a armabit creaturaz
ad vltionē inimicoz. In
būet p thorace iusticiā a accipiet
p galea iudicū rectū. Sumet scu
tu iexpugnabile equitatem acu
et dirā irā in lanceam. Postq̄
spūs scūs declarauit futurā bono
rū retributionē. Hic edic ad deda
rādum futurā maloz punitō em
Ec circa hoc tria facit. Nā pmo
describit xp̄i iudicis aduementis
iexpugnabilem apparitionem.
Secundo creature xp̄o consentien
tis intolerabilem cooperationez.
Ibi Ec iexpugnabit cum eo. Ter
cio sententie iudicis indispen
sabilem executionem. ibi. Contra
illos stabit spiritus virtutis.
Circa primū duo facit primo ta
git quo armabit in generali. Se
cundo exp̄mit in speciali. ibi. Indu
et **C**irca pmū audor tria facit
Primo q̄ armabit seip̄uz. Seco
q̄ hū exercitu. Tercio ostendit ad
quē effectum. Seca ps ibi. Et ar
mabit. Tertia ibi. Ad vltionē
Circa primū ē aduertēdum q̄
q̄ hoies se volentes vindicare de i
nimicis cōiter solet aēri. Iō xp̄m re
mēte; ad iudicū describit B spūs
scūs tamq̄ aētū; hoiem vt ostendat
i eo seueritatē a sufficiēte; ptatez
Quia sic aētū p̄t ledere inermēt
n̄ ledū: ita xp̄s ē probos p̄uinet nec
in aliq̄ poterit ip̄dīti. Et ḡ q̄ acci
piet aētūram zelūs illius. ip̄e ze
lans a ad modū zelantis a offen
si se habens accipiet arma. In

p. 6.

N

Aduenit xp̄s ē inmodū mudi
vict̄ ad iudicū armaz

prompto enim aduentu rexit mitis
et meritis Mach. 21. Ecce rex tuus
venit tibi mansuetus et in meritis
quia veris in carne passibili et mori
bi venientia potuit vulnerari yeare
habitus. Vulneratur est propter iniquitates
nostras. Sed tuc veniet cum tali
beati armis: veris cum carne impassi
bili et immortali: qua omnino vul
nerari non poterit Luc. 21. Videbunt
filii hominis venientes in nubibus
cum potestate magna ac. Et tunc
non poterit: quod Prov. 6. Tulus a fu
ori viri non poterit in die vindictae ¶
Secundo dicit quod non sibi armabis
scip*f*u sed etiam exercitu suu Vnde
subdit quod armabit creatura domino
veris tam angelis bonis quod hoibus
ututem et voluntatem acceptandi si
habit*f*u*s* iudiciu a penam faciedodam in
reprobus. Erit enim omnis creatura bo
na cocor*s* in sententia cuius xpo iudi
ce illa die sine misericordia: sine co
passione aliqua misericordia exhiben
da. Et id tercio subiungit Ad quem
effectus erit index cui exercitu suo
in arms veris adiunctione inimico ¶
Ille enim qui est modo pater mia ¶
erit tuc typus deus vltionu In ps.
deus vltionu dominus deus vltionu
libere egit a Deutro. 32. Mea est vlt
io et ego retribuam eis in tpe
Consequenter describit ista arma
tura in speciali: quaturum ad duo.
Primo quaturum ad arma defensi
ua. Secundo quaturum ad arma iuua
sua. Arma defensiva specificant
habere tria: veris lorica: galea et scutur.
Quaturum ad arma iuua non spe
cificatur habere vnu genus armorur
veris lancea dicit gra sic Induet pro
eliorat iusticia. Thyrax sum Pa

pia est equodam ad prete corporis
quod est pedus et ad mumentu mi
litare quod sibi lorica. Induet gra pre
lorica iusticiu ysa. 49. Indutus
est iusticia ut lorica. Scitis enim op
lorica et circulis ferreis fibi*ni*u*ci*
conexis conpontem: ita iusticia ex dei
legibus et preceptis diuiniis fibi*ni*u*ci*
tem sine contradictione cordan
tibus constitutur. Sequitur. Et accipi
et pre galea iudiciu certum: quia si
ne quo cuig erore iudicabit Pro
vi. 16. Diuinaco in labijs regis non
errabit in iudicio os eius. Sequitur
Sumet scutum iexpugnable equi
tatem In ps. Iudicabit orbem terra
eum in iusticia et pro in equitate. Isti
iudiciu appetunt sancti. In quorum
psona dicit ps. Apprehendit arma
et scutum et exurge in adiutorium
me*hi*. Sequitur. Auct*u*et dira iram in
lancea hoc est in vindicta pungendo
preferendo seruam dampnationis pu
nitatem contra malos Job. 16. Circa
dedit me lanceis suis conuulneaut
lumbos suos. Et dicit*f* ira dei tunc te
poris dira ad differentiam ire quam
exertet modo: quod est mitis ira et su
avis In Ps. Itratus es et misertus
es nobis et Abacuc. 3. Tuc cum
itratus fueris misericordie recorda
beris. Quia in sententia littere tacta
sum est: quod boni tam angelii quod ho
ines sine op*pos*itione ad miseros xpo
assistent i*u*ndicio. Dubitaco po
test esse. Vertu*b*ati post die iudi
cij gaudebunt de peis dampnatorur
Et videbus quod non: quod quod viciofum est
i*u*niatore non deb*et* pon*u*i*com*plen
sore. Sed hoc est marine vitupera
bile in viatore: pro letet et gaudeat
de peis alio*z*. gra ac. Preterea co